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N:o 31.

Af Herr vice Talmannen Carl IfvUTSSOllI Om pension åt Justitie
ombudsmannen N. A. Fröman.

Då Riksdagens Justitieombudsman Herr N. A. Fröman, som aldrig 
innehaft något ordinarie statsembete och således icke har någon pensions- 
rätt, numera uppnått den lefnadsålder, som berättigar statens embets
man till pension vid afskedstagande^ bär jag ansett mig böra härå på
kalla Riksdagens uppmärksamhet, ehuru omedelbart behof af pension 
för Herr Fröman icke förefinnes, då hans helsa och krafter ännu tillåta 
honom att bestrida sitt embete, derest han på grund af Riksdagens 
förtroende dervid bibehålies.

Herr Fröman, som under 1847—1848 års riksdag tjenstgjorde 
såsom notarie i Bondeståndet, blef i Mars månad sistnämnda år antagen 
till sekreterare i Justitieombudsmanna-expeditionen; tjenstgjorde under 
1850—51 års riksdag ytterligare såsom notarie i samma stånd, blef 
vid 1859—60 års riksdag Bondeståndets sekreterare och under samma 
riksdag vald till suppleant för Justitieombudsmannen.

År 1861 i Augusti månad inträdde han, på grund af företrädarens 
död, i Justitieombudsmanna-embetet, hvilket han sedan dess innehaft 
i något mera än 22 år.

Då Herr Fröman sålunda under en tidrymd af 36 år varit anstäld 
i Riksdagens tjenst och derunder ådagalagt stor skicklighet och sam
vetsgrannhet, och dä han bestridt det ansvarsfulla och grannlaga em
bete! såsom Justitieombudsman längre än någon af sina företrädare och 
på ett sätt, som tillvunnit honom högaktning och förtroende så inom 
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som utom Riksdagen, föreställer jag mig, att Riksdagen skulle anse 
det vara för sig en angenäm pligt att erkänna ett så långvarigt och 
förtjenstfull! arbete i dess tjenst genom att redan nu förklara Herr 
Fröman berättigad att, då han lemnar sitt embete, komma i åtnjutande 
af en pension, som betryggar hans ålderdom för näringsbekymmer, på 
samma gång den utgör ett bevis på Riksdagens uppfattning af hans 
förtjenster; och får jag derföre vördsamt föreslå,

att Riksdagen behagade förklara dess nuvarande 
Justitieombudsman Herr N. A. Fröman berättigad att 
från och med månaden näst efter den, då han lemnar 
Justitieombudsmanna-embetet, å allmänna indragniiigs- 
staten undfå en årlig pension motsvarande den lön 
han nu uppbär.
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Stockholm den 26 Januari 1884.

Carl Ifvar sson.


